
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

KOPĪGO KOMITEJU 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.1 
Saldū                  2025.gada 23.janvārī 
 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 
 

Sēdes veids – atklāta. 

 

Sēdi vada – M.ZUSTS, Saldus novada domes priekšsēdētājs. 
 

Protokolē – S.DAKŠA, pašvaldības domes sekretāre. 
 

Piedalās -  

Komitejas locekļi, domes deputāti:  

K.BARANČANS, G.BAUMANIS, I.DOBUMA, D.KONUŠEVSKIS, 

M.LAGZDONS, K.MASLOVSKA, I.RASSA, R.SIPENIEKS, Ā.SPROĢIS, 

I.TOMANOVIČA-BARONE, I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja; 

S.DAKŠA, pašvaldības domes sekretāre; 

V.DĪRIŅŠ, administratīvās nodaļas vadītājs; 

K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors; 

D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja; 

Z.ŠTEINA, sabiedrisko attiecību speciāliste; 

J.ZOLMANIS, informācijas un komunikāciju daļas vadītājs. 
 

 

Sēdē nepiedalās: 

Domes deputāts A.PŪCE – aizņemts pildot tiešos darba pienākumus. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības 

budžetu 2025.gadam”. 

 
 

mailto:pasts@saldus.lv


1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”  
(iesniedz: Kopīgā komiteja; 

ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja; 

līdzziņotājs: M.ZUSTS, domes priekšsēdētājs un K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors; 

izsakās: I.RASSA) 
 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS informē, ka Saldus novada pašvaldības 

budžeta projekts 2025.gadam, lai iepazītos, tika izsūtīts deputātiem e-pastos 

2025.gada 17.janvārī (piektdienā) un iepazīstina ar Komitejas sēdes paredzamo 

darba kārtības jautājuma izskatīšanas gaitu. 

 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS izsaka lielu paldies finanšu nodaļas vadītājai 

D.ŠLANKAI, pašvaldības  izpilddirektoram K.OSIM - Saldus novada pašvaldības 

budžeta projekta 2025.gadam galvenajiem sagatavotājiem un iepazīstina ar 

lielākajiem projektiem un būtiskākām Saldus novada pašvaldības budžeta projekta 

pozīcijām 2025.gadā. 

 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS izsaka lielu paldies arī visiem deputātiem un 

informē, ka līdz Komitejas sēdes dienai vadība ir tikusies ar katru no deputātiem un 

budžetu pārrunājuši, un domes priekšsēdētājs izsaka paldies ikkatram par izrādīto 

interesi, kompetenci un sapratni. 

 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS informē, ka šonedēļ ir notikusi tikšanās ar 

Saldus novada uzņēmēju biedrības pārstāvjiem, lai iepazīstinātu ar Saldus novada 

pašvaldības 2025.gada budžeta projektu, izstāstītu galvenās lietas, kāda ir finansiālā 

situācija, iepazīstinātu kādi ir tuvākie mērķi un virzieni un uzklausītu uzņēmēju 

biedrības pārstāvju viedokļus un ierosinājumus. 

  

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS dod vārdu finanšu nodaļas vadītājai 

D.ŠLANKAI. 

 

Finanšu nodaļas vadītāja D.ŠLANKA iepazīstina ar sastādīto Saldus novada 

pašvaldības budžeta projektu 2025.gadam. 

   

Finanšu nodaļas vadītāja D.ŠLANKA informē, ka uz Domes sēdi par  Saldus 

novada pašvaldības budžeta projektu 2025.gadam tiks sagatavota prezentācija. 
 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS izsaka paldies iestāžu, pagasta pārvalžu 

vadītājiem par savu budžetu sastādīšanu un iesniegšanu, ievērojot – esošā budžeta 

ietvaros. 

 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS aicina deputātus uzdot jautājumus un izteikt 

savus viedokļus. 

 



Domes deputāte I.RASSA uzdod interesējošos jautājumus par iestāžu 

budžetiem un drošību saistībā ar skolēnu autobusu pārvadājumiem. 

 

Pašvaldības izpilddirektors K.OSIS un domes priekšsēdētājs M.ZUSTS 

sniedz atbildes domes deputātei I.RASSAI. 
 

Jautājumi vai priekšlikumi deputātiem vairs nav. 
 

Domes priekšsēdētājs M.ZUSTS aicina deputātus balsot “Par saistošo 

noteikumu Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2025.gadam” virzīšanu 

izskatīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (K.BARANČANS, G.BAUMANIS, 

I.DOBUMA, D.KONUŠEVSKIS, M.LAGZDONS, K.MASLOVSKA, I.RASSA, 

R.SIPENIEKS, Ā.SPROĢIS, I.TOMANOVIČA-BARONE, I.VANAGA, 

V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes kopīgā komiteja nolemj: 

 

Virzīt 2025.gada Saldus novada pašvaldības budžeta projektu izskatīšanai 

Saldus novada domes sēdē (lēmuma projekts pielikumā). 

 

(Debates klausīties un skatīt audiovizuālā ierakstā). 

 

Sēdi slēdz plkst.15:22. 
 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs      M.Zusts 

                                                                                              27.01.2025.   
(datums) 

 

Sēdi protokolēja 

Pašvaldības domes S.Dakša 

sekretāre                                                                         27.01.2025.   
 



Pielikums Nr.1 

2025.gada 23.janvārī 

Saldus novada domes 

Kopīgo komiteju 

sēdes protokolam Nr.1, 1.§ 

 

LĒMUMA PROJEKTS 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.1 
Saldū                                            2025.gada 30.janvārī 

….§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”  
(iesniedz: Kopīgā komiteja; 

ziņo: K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors 

līdzziņotāja: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saskaņā ar “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 

gadam”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē 

ir: … izdot saistošos noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, 

ka: “Saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību 

budžetiem", kā arī 47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un 

kad stājas spēkā, kārtība, kārtībā pašvaldība nosūta tos zināšanai Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai, kad tie publicējami pašvaldības mājaslapā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 “Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktajam – katru gadu 

izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – .....; PRET – .....; ATTURAS – ...., Saldus novada dome 

nolemj: 
 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības 

budžetu 2025.gadam” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas.  

3. Vienlaikus ar saistošo noteikumu izsludināšanu elektroniski tos nosūtīt 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

mailto:dome@saldus.lv


 

Lēmumu nosūtīt: VARAM, oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Administratīvajai 

nodaļai 



 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 
 

Saldū 

2025.gada 30.janvārī                                                                SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.1, 1.§) 
 

 

 Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2025.gadam 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2025.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus 

un atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2025.gadam šādā apmērā 

(Pielikums Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 47 993 027 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 52 470 379 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 022 820 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 713 337 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 832 131 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2025. gadam 

šādā apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 0 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi –117 419 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 117 419 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2025. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem 

un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 11.23 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2025.-

2027.gadam.( Pielikums Nr. 4) 

 

mailto:pasts@saldus.lv


 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

piešķirami proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, 

atbilstoši faktiski saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto 

finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši 

Domes lēmumam. 

 

9. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu 

un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 

 
 



Pielikums Nr.1 

Saldus novada domes  

2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.1, ….§) 

 
Saldus novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta plāns 

 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums Saldus novada pašvaldība P/a TIKSC 

P/a Sociālais 

dienests 

Kalnsētas 

pamatskola 
Gada plāns kopā 

A B         1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 38 946 787 2 392 665 5 058 336 1 595 239 47 993 027 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 19 623 414 2 284 547 3 636 972 0 25 544 933 

1.1.0.0. 
Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa 
17199737 2284547 3636972   23 121 256 

4.1.0.0. 
Nekustamā īpašuma 

nodoklis 
2058677       2 058 677 

5.4.0.0. 
Nodokļi atsevišķām precēm 

un pakalpojumu veidiem 
20000       20 000 

5.5.0.0. Dabas resursu nodoklis 345000       345 000 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 2 133 936 0 0 0 2 133 936 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par 

depozītiem, kontu atlikumiem, valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto 

maksājumu 

30000       30 000 

8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi 5000       5 000 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
10000       10 000 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  10000       10 000 

10.1.0.0. Naudas sodi 30000       30 000 

12.3.0.0.            Nenodokļu ieņēmumi 5000       5 000 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un 

no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

2 043 936 0 0 0 2 043 936 



 

13.1.0.0. 
Ieņēmumi no ēku un būvju 

īpašuma pārdošanas 
2043936       2 043 936 

13.2.0.0. 
Ieņēmumi no zemes, meža 

īpašuma pārdošanas 
        0 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un 

pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas 

        0 

3.0 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
1 688 224 108 118 413 600 6 000 2 215 942 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

1243224 108118 403600 6000 1 760 942 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

445000   10000   455 000 

5.0 Transferti 15 501 213 0 1 007 764 1 589 239 18 098 216 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 15 201 213 0 1 007 764 1 589 239 17 798 216 

18.6.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti 

no valsts budžeta 
15201213 0 1007764 1589239 17 798 216 

  
t.sk.mērķdotācija sociāliem 

pabalstiem 
    1007764   1 007 764 

  
t.sk.mērķdotācija autoceļu 

uzturēšanai 
1193909       1 193 909 

  
t.sk. mērķdotācijas pedagogu 

darba samaksai un soc nod. nomaksai 
6654903     1589239 8 244 142 

  
t.sk. mērķdotācijas doktorātu 

uzturēšanai 
45278       45 278 

  t.sk.PFIF 6634267       6 634 267 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 300 000 0 0 0 300 000 

19.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti 

no citām pašvaldībām 
300000       300 000 

II. KOPĀ IZDEVUMI 43 424 139 2 392 665 5 058 336 1 595 239 52 470 379 

II.1 
Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 
43 424 139 2 392 665 5 058 336 1 595 239 52 470 379 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 7515890       7 515 890 



 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 986545       986 545 

04.000 Ekonomiskā darbība 520198 1211854     1 732 052 

06.000 
Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
12727567       12 727 567 

07.000 Veselība 90254       90 254 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2020523 1180811     3 201 334 

09.000 Izglītība 19563162     1595239 21 158 401 

10.000 Sociālā aizsardzība     5058336   5 058 336 

II.2 
Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 
43 424 139 2 392 665 5 058 336 1 595 239 52 470 379 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 38 427 210 2 376 365 5 058 336 1 547 239 47 409 150 

1.1. Kārtējie izdevumi 38 427 210 2 376 365 5 058 336 1 547 239 47 409 150 

1100 Atlīdzība 17639200 1095046 1964391 1034389 21 733 026 

1200 

Darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

4273114 266027 574844 260281 5 374 266 

2000 Preces un pakalpojumi 14425446 1015292 472046 252569 16 165 353 

2100 
Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 
211234 4056 3450 200 218 940 

2200 Pakalpojumi 12052648 769562 277140 208350 13 307 700 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

1886366 241374 190156 44019 2 361 915 

2400 
Izdevumi periodikas 

iegādei 
24866 300     25 166 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu un sankciju maksājumi 
250332   1300   251 632 

1.2. Procentu izdevumi 1 255 050 0 0 0 1 255 050 

4000 Procentu izdevumi 1 255 050 0 0 0 1 255 050 

4200 
Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm 
        0 

4300 
Pārējie procentu 

maksājumi 
1255050       1 255 050 



 

1.3. 
Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
514400 0 2047055 0 2 561 455 

3000 Subsīdijas un dotācijas 268500 0 15600 0 284 100 

3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem 

268500   15600   284 100 

6000 Sociālie pabalsti 245900 0 2031455 0 2 277 355 

6200 
Pensijas un sociālie 

pabalsti naudā 
123900   639400   763 300 

6300 Sociālie pabalsti natūrā     542000   542 000 

6400 

Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi iedzīvotājiem 

natūrā un kompensācijas 

122000   850055   972 055 

7000 

Transferti, uzturēšanas 

izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 

320000 0 0   320 000 

1.5. 

Transferti viena budžeta 

veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta 

veidiem 

320000 0 0 0 320 000 

7200 
Pašvaldību transferti un 

uzturēšanas izdevumu transferti 
320000       320 000 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 4996929 16300 0 48000 5 061 229 

5000 Pamatkapitāla veidošana 4996929 16300 0 48000 5 061 229 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 9600 1300     10 900 

5200 Pamatlīdzekļi 4987329 15000   48000 5 050 329 

III. 
Ieņēmumu pārsniegums (+) vai 

deficīts (-) 
-4477352 0 0 0 -4477352 

IV. Finansēšana 4477352 0 0 0 4477352 

F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi 

(bilances aktīvā) 
7309483 0 0 0 7309483 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 0 0 0 0 

F21010000 AS 
Naudas līdzekļu atlikums gada 

sākumā         
  

F21010000 AB 
Naudas līdzekļu atlikums 

perioda beigās         
  



 

F22010000 
Pieprasījuma noguldījumi 

(bilances aktīvā) 
7309483 0 0 0 7309483 

F22010000 AS 
Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums gada sākumā 7942870 1696 54323 23931 8022820 

F22010000 AS Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums gada sākumā ( pašu līdzekļi) 5431104       
5431104 

F22010000 AS Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums gada sākumā ( ar mērķi) 2511766 1696 54323 23931 2591716 

F22010000 AB 
Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums perioda beigās 633387 1696 54323 23931 713337 

F22010000 AB Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums perioda beigās ( pašu līdzekļi) 
300000       300000 

F22010000 AB Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums perioda beigās ( ar mērķi) 
333387 1696 54323 23931 413337 

F40020000 Aizņēmumi -2832131       -2832131 

F5001LĪDZ Līdzdalība komersantu pašu kapitālā           

 

 

Domes priekšsēdētājs                 M.Zusts 



Pielikums Nr.2 

Saldus novada domes  

2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.1, ….§) 

 
Saldus novada pašvaldības 2025.gada ziedojumu un dāvinājumu  budžeta plāns 

 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums Plāns 

A B 1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 0 

1.9 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

5.5.0.0. 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 0 

6.0 Ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.0.0.0. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.4.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām 
  

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
  

II. KOPĀ IZDEVUMI 117 419 

II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 117 419 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 486 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 10 000 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 12 227 

09.000 Izglītība 94 706 

10.000 Sociālā aizsardzība   

II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 117 419 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 95 268 

1.1. Kārtējie izdevumi 95 268 

1100 Atlīdzība 1 725 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
406 

2100 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni 
  

2200 Pakalpojumi 93 137 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
0 

2.0. Kapitālie izdevumi 22 151 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 22 151 

5000 Pamatkapitāla veidošana 22 151 

5200 Pamatlīdzekļi 22 151 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -117 419 

IV. Finansēšana 117 419 

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 117 419 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 

F21010000 AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 0 

F21010000 AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 0 

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 117 419 

F22010000 AS Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 117 419 



 

F22010000 AB Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 0 

F29010000 Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā) 0 

F29010000 AS Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā 0 

F29010000 AB Termiņnoguldījumu atlikums perioda beigās 0 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     M.Zusts 

 



Pielikums Nr.3 

Saldus novada domes  

2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.1, ….§) 

                                                                                                               

Saldus novada pašvaldības saistības 
 

N.p.k. Nosaukums 

Gadi 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 
Turpmākajos 

gados 
Kopā 

1. Aizņēmumi 4 109 917,00 4 108 230,00 4 007 935,00 3 798 496,00 3 644 706,00 3 536 228,00 3 323 618,00 16 093 605,00 42 622 735,00 

2. Galvojumi 99 876 98 611 97 345 96 082 94 816 94 816 94 816 435 789 1 112 151,00 

3. Kopā saistību 

apjoms 

4 209 793,00 4 206 841,00 4 105 280,00 3 894 578,00 3 739 522,00 3 631 044,00 3 418 434,00 16 529 394,00 43 734 886,00 

4. Saistību apjoms no 

plānotajiem 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem (%) 

11,23 11,22 10,95 10,39 9,97 9,68 9,12 X X 

5. Plānotie 

pamatbudžeta 

ieņēmumi bez 

plānotajiem 

transferta 

ieņēmumiem no 

valsts budžeta 

noteiktam mērķim 

un plānotajām 

iemaksām 

Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas 

fondā (euro) 

                37 501 934,00 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                            M.Zusts 



Pielikums Nr.4 

Saldus novada domes  

2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.1, ….§) 

 

Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2025.-2027.gadam 

 

1.Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) ( EUR) 

Nr.p.k. Nosaukums 2025.gads 2026.gads 2027.gads 

1. 

Mērķdotācijas atlikums uz 

pārskata perioda sākumu 333387 0 0 

2. Saņemts pārskata periodā 1193909 1193909 1193909 

3. Izlietots pārskata periodā 1193909 1193909 1193909 

4. 

Mērķdotācijas atlikums uz 

pārskata perioda beigām 333387 0 0 

 

2.Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) finansēsana (EUR) 

Nr.p.k. Izdevumu veids 2025.gads 2026.gads 2027.gads 

1. Ceļu un ielu būvprojektēšana       

2. Ceļu un ielu būvniecība       

3. Ceļu un ielu rekonstrukcija       

4. Ceļu un ielu ikdienas uzturēšana 1193909 1193909 1193909 

5. 

Ceļu un ielu periodiskā 

uzturēšana (Renovācija)       

6. Pārējie izdevumi       

  KOPĀ 1193909 1193909 1193909 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                       M.Zusts 

 

 



 

Paskaidrojuma raksts Saldus novada pašvaldības budžets 2025.gadam.  

Saldus novads atrodas Latvijas dienvidrietumu daļā. Dienvidos tas robežojas ar Lietuvas 

Republiku, rietumos – ar Dienvidkurzemes un Kuldīgas novadiem, ziemeļu un ziemeļaustrumu 

daļā – ar Kuldīgas un Tukuma novadiem, austrumu un dienvidaustrumu daļā – ar Dobeles novadu. 

Novadā apvienotas 2 pilsētas -  Saldus pilsēta, Brocēnu pilsēta un 19 pagasti - Ezeres, 

Jaunauces, Jaunlutriņu, Kursīšu, Lutriņu, Nīgrandes, Novadnieku, Pampāļu, Rubas, Saldus, 

Šķēdes, Vadakstes, Zaņas, Zirņu, Gaiķu, Remtes, Blīdenes, Cieceres un Zvārdes pagasti.  

Novada centra sasniedzamība no galvaspilsētas Rīgas un reģiona lielākajām pilsētām 

Liepājas un Ventspils ir laba – novadu šķērso valsts galvenais autoceļš Rīga – Liepāja (A9) un 

attālums līdz Rīgai un reģiona lielākajām pilsētām ir aptuveni 100 km. 

Novada platība ir 2179,9  km2, un tajā dzīvo 26320 iedzīvotāju (atbilstoši Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 31.12.2024.). 

Saldus novada domes 2025. gada budžets izstrādāts, ievērojot likumos “Par pašvaldību 

budžetiem”, “Pašvaldību likumu”, “Par budžetu un finanšu vadību”, “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, kā arī Ministru kabineta noteikumos un 

citos normatīvos aktos paredzētās prasības. Budžeta ieņēmumu prognoze un ieņēmumu 

novirzījums budžeta programmu finansējumam izskatīti Saldus  novada domes Apvienotajā 

komiteju sēdē 2025.gada 23.janvārī. 

Saldus novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumu un dāvinājuma budžeta.  

 Uz budžeta apstiprināšanas brīdi Saldus novada domes plānotie pamatbudžeta ieņēmumi 

2025.gadā sastāda EUR 47 993 027. 

Skaitliska informācija par pamatbudžeta budžeta ieņēmumiem, atbilstoši ieņēmumu avotiem 

un budžeta ieņēmumu klasifikācijai, ir Saldus novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saldus  

novada pašvaldības 2025. gada budžets” 1.pielikumā.  

Pamatbudžets ir Saldus novada domes budžeta galvenā daļa, kura ieņēmumus veido nodokļu 

ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu nodoklis, 

dabas resursu nodoklis; nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma, valsts un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām; pārējie nenodokļu ieņēmumi, kurus 

veido pārējie nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas; Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi un Transferti, kurus veido valsts budžeta transferti un 

pašvaldību budžeta transferti jeb valsts mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām 

ministrijām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, autoceļu ikdienas uzturēšanai kā 

arī dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai. 

 

Nodokļu 

ieņēmumi

53%

Nenodokļu 

ieņēmumi

4%

Maksas 

pakalpojumi un 

citi pašu 

ieņēmumi

5%

Transferti

38%

Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumu struktūra (%)



 

2025.gada budžetā 53 % sastāda nodokļu ieņēmumi, no tiem lielākais īpatsvars ir iedzīvotāju 

ienākuma nodoklim (48 % uz budžeta apstiprināšanas brīdi) EUR 23 121 256 apmērā, taču 

salīdzinot ar 2024.gadu iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi ir palielinājušies par 9.73 %. 

Nekustamā īpašuma nodokļa prognoze ir EUR 2 058 677 apmērā, ņemot Saldus novada 

pašvaldības nodokļa speciālistu aprēķinus, kas nav būtiski mainījies salīdzinot ar 2024.gadu . 

 Saldus novada pašvaldība ir dotācijas saņēmēja no  Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda, kas 2025. gadā sastāda  6.6  miljoni euro, jeb 14 % no kopējiem budžeta ieņēmumiem. Taču 

salīdzinot ar 2024.gadu Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda dotācija ir palielinājusies par 

15.83 % . 

Saldus novada domes pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldību funkciju izpildes 

nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, 

kultūras, sporta, sociālo, sabiedriskās kārtības iestāžu, domes administrācijas finansēšanai, novada 

infrastruktūras uzturēšanai, novada pasākumu finansēšanai, pabalstiem maznodrošinātajiem 

iedzīvotājiem un citiem izdevumiem, kas paredzēti Saldus novada domes saistošajos noteikumos 

“Saldus novada pašvaldības 2024. gada budžets”. 

Informācija par pamatbudžeta izdevumiem ir Saldus novada domes saistošo noteikumu 

“Saldus novada pašvaldības 2025. gada budžets” 1. pielikumā. Izdevumi 2025.gadam plānoti EUR 

52 470 379 apmērā. 

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiks segts no budžeta līdzekļu atlikuma uz 

2025. gada 1. janvāri, kas pamatbudžetā bija 8 022 820 euro ,no kuriem 5 431 104 euro sastāda 

pamatbudžeta pašu finanšu līdzekļi, bet 2 591 716 euro ar mērķi norādīti finanšu līdzekļi.  

 

Lielākie izdevumi Saldus novada domes 2025. gada budžetā tāpat kā līdz šim plānoti 

izglītībai, kas uz budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi ir 41 % no kopējiem izdevumiem, 

ieskaitot valsts budžeta mērķdotācijā pedagoģisko darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa 

nomaksai 8 mēnešiem EUR 8 244 142 apmērā.  

Vispārējie valdības 

dienesti

14%
Sabiedriskā kārtība 

un drošība

2%

Ekonomiskā 

darbība

3%

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana

24%

Veselība

0%
Atpūta, kultūra 

un reliģija

6%

Izglītība

41%

Sociālā aizsardzība

10%

Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 

struktūra  atbilstoši funkcijām (%)



 

24 % jeb 12.7  miljoni euro no kopējā budžeta izdevumiem paredzēti pašvaldības teritoriju 

un mājokļu apsaimniekošanai. Šajā pozīcijā ir iekļauts Eiropas savienības un citu projektu 

līdzfinansējuma saņemšanai un to realizācijai . 

2025.gada budžetā sociālai aizsardzībai plānoti 10 % no visa pamatbudžeta izdevumiem, kas 

salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem ir palielinājies par 9.87 %, jo būtiski auguši pabalstu izmaksu 

apjomi. 

Pamatojoties uz “Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu pašvaldībām ir likvidēts 

speciālais budžets un ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un mērķdotācija autoceļu uzturēšanai ir 

iekļauti pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos. Kā arī iekļauts mērķdotācijas pašvaldību 

autoceļiem ( ielām) izlietojuma plāns 2025.-2027.gadam. 

Saldus novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta izdevumos  ir iekļauti sekojoši 

izdevumi: 

 1. Pilsētu un pagasta pārvaldēm un pārvalžu apvienībām piešķirts finansējums EUR 480 

000 apmērā ceļu un ielu apgaismojuma uzturēšanai. 

 2.Vispārējās izglītības iestādēm plānots finansējums: 

 2.1.Mācību ekskursijām EUR 14.00 uz skolēnu; 

 2.2.Mācību līdzekļu iegādei EUR 20.00 uz skolēnu. 

 3.Budžetā paredzēti finanšu līdzekļi EUR 500 000.00 apmērā finanšu līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem, kas izlietojami ar domes sēdes lēmumu. 

 4. Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļā iekļauti izdevumi EUR 147 

580.00 apmērā, kas attiecas uz 2024.gadā noslēgtiem līgumiem, bet darbu izpildes ir jāveic 

2025.gadā. 

 5.Budžetā iekļauti izdevumi darba samaksas paaugstināšanai EUR 194 512.00 apmērā, tai 

skaitā minimālās algas palielināšanai EUR 100 000.00, bet pedagoģisko darbinieku algu 

palielināšanai- EUR 94512.00 

 6. Nevalstisko organizāciju atbalsta projektu fondam plānoti finanšu līdzekļi EUR 70 

000.00 apmērā, kā arī ūdens un kanalizācijas pieslēgumu izbūves atbalsta fonds EUR 15 000.00 

apmērā, daudzdzīvokļu māju teritorijas labiekārtošanas projektu fonds EUR 30 000 apmērā un 

EUR 50000 apmērā sabiedrības līdzdalības fondam. 

 7. Izglītības atbalstam Saldus novada pašvaldībā, budžetā iekļauti izdevumi stipendiju 

fondam “Medusmaize” EUR 45000 apmērā, lai atbalstītu ne tikai vispārējās izglītības skolēnus, 

bet arī studentus, lai nodrošinātu speciālistu piesaisti pašvaldībā. 

 Saldus novada domes  ziedojuma un dāvinājuma budžetā ieņēmumi 2025. gadā nav  

plānoti, taču izlietojums  plānots EUR 117419  apmērā atbilstoši norādītajiem ziedojuma mērķiem. 

Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi 2025.gadā sastāda 

11.23 %, 2026.gadā -11.22 %, 2027.gadā – 10.95 % ( pielikumā pārskats par saistību apmēru), kas 

norāda, ka pie esošajiem ieņēmumiem turpmākos trīs gadus Saldus novada pašvaldība ir finansiāli 

stabila. 

Domes priekšsēdētājs                                         M.Zusts 


